

BULLETIN OFFICIEL DES ARMÉES



Édition Chronologique

PARTIE PERMANENTE
Administration Centrale

CIRCULAIRE N° 2415/DEF/DCCAT/ABF/RD/5

modifiant la circulaire n° 134/DEF/DCCAT/AG/S/D du 30 janvier 1987 (BOC, p. 691) relative aux procédures de liquidation des droits des familles du personnel militaire administré par l'armée de terre décédé en activité de service.

Du 28 décembre 2001

DIRECTION CENTRALE DU COMMISSARIAT DE L'ARMÉE DE TERRE : *sous-direction administration budget finances ; bureau rémunérations-déplacements.*

CIRCULAIRE N° 2415/DEF/DCCAT/ABF/RD/5 modifiant la circulaire n° 134/DEF/DCCAT/AG/S/D du 30 janvier 1987 (BOC, p. 691) relative aux procédures de liquidation des droits des familles du personnel militaire administré par l'armée de terre décédé en activité de service.

Du 28 décembre 2001

NOR D E F T 0 1 5 3 1 4 1 C

Référence de publication : BOC, 2002, p. 561.

La circulaire 134 /DEF/DCCAT/AG/S/D du 30 janvier 1987 est modifiée comme suit :

1. POINT 1.

Deuxième alinéa.

Remplacer le deuxième alinéa :

« Afin d'apporter ... (BAF) (1) »,

Par le suivant :

« Un bureau unique spécialisé appelé « bureau d'assistance aux familles (BAF) » a été créé le 1er mai 1987 afin d'apporter aux familles une aide plus complète et de rendre plus rapide la satisfaction de leurs droits. Ce bureau est intégré depuis le 1er mai 1998 au centre territorial d'administration et de comptabilité de Marseille (1). »

En bas de page, remplacer le texte du renvoi (1) par : « Centre territorial d'administration et de comptabilité, caserne du Muy, BP 49, 13998 Marseille Armées. Tél. : 04.91.15.23.35. PNIA : 821.131.23.35 ».

Troisième alinéa.

Au lieu de :

« Ce bureau sera donc à partir de cette date, ... »,

Lire :

« Il est, ... »

Supprimer le septième tiret :

« — au secours complémentaire de l'action sociale des armées ... »

2. POINT 2 .

Remplacer, dans le titre, le renvoi (5) par le renvoi (4).

3. POINT 2.1.

Deuxième alinéa, premier et quatrième tirets.

Remplacer : « ... *CARAT* ... »,

Par : « ... *CTAC* ... ».

4. POINT 2.2.

Deuxième alinéa, troisième tiret.

Remplacer : le renvoi (6) par le renvoi (5).

Supprimer le renvoi (4).

Les renvois (5) et (6) deviennent (4) et (5).

Premier tiret.

Remplacer : « instruction n° 1/DEF/INT/AG/S du 4 janvier 1982 (BOC, p. 1005) modifiée. »

Par : « instruction 100 /DEF/DCCAT/ABF/RD/S du 30 septembre 1996 (BOC, 1997, p.1827) modifiée ».

5. POINT 3.

Remplacer dans le titre : « ...*CARAT DE LA 5E RÉGION MILITAIRE* »,

Par : « ... *CTAC DE MARSEILLE* ».

6. POINT 3.2,

premier alinéa.

Premier tiret.

Au lieu de :

«
- de faire procéder au règlement du capital décès par le centre territorial d'administration et de comptabilité de Marseille (*CTAC* 131) ou selon le cas ... demeurent inchangées »,

lire :

«
- de faire procéder au règlement du capital décès par la trésorerie du centre territorial d'administration et de comptabilité de Marseille. »

Supprimer le troisième tiret :

«
- à la direction centrale du commissariat de l'armée de terre (sous-direction administration générale - bureau déplacement) : l'imprimé n° 305*/117. »

Deuxième alinéa.

Remplacer :

« Lorsque le droit est ouvert, le *CARAT* de la 5e région militaire prend ... au *CTAC* 131 de Marseille ... »

Par :

« Lorsque le droit est ouvert, le bureau d'assistance aux familles du *CTAC* de Marseille prend ... au *CTAC* de Marseille ... ».

7. POINT 3.4.

Premier alinéa.

Supprimer : « ... et le cas échéant de l'application à leur égard des dispositions ... selon les règles de droit commun. »

8. POINT 3.7.

Premier alinéa.

Remplacer :

« En outre, le directeur du *CARAT* de la 5e région militaire (ou son suppléant) représente ... »,

Par :

« En outre, le chef du *CTAC* de Marseille représente ... »

9. POINT 4.

Premier alinéa.

Remplacer :

« Le *CARAT* de la 5e région militaire adresse ... (sous-direction administration générale)... »,

Par :

« Le bureau d'assistance aux familles du *CTAC* de Marseille adresse ... (sous-direction administration budget finances)... »

Deuxième alinéa.

Remplacer :

« Ce compte rendu, revêtu des observations du directeur du commissariat de l'armée de terre de la 5e région militaire, est accompagné d'un état nominatif par région militaire et territoire d'affectation ... »,

Par :

« Ce compte rendu, revêtu des observations du chef du centre territorial d'administration et de comptabilité de Marseille, est accompagné d'un état nominatif par région terre et territoire d'affectation ... »

10. POINT 5.

Remplacer le titre :

« DISPOSITIONS TRANSITOIRES »,

Par :

« DISPOSITION COMPLÉMENTAIRE ».

Remplacer les premier et deuxième alinéas par :

« La compétence du *BAF* s'étend également à tous les décès survenus avant le 1er mai 1987. »

En bas de page supprimer le renvoi (A).

Pour le ministre de la défense et par délégation :

Le commissaire général, directeur du commissariat de l'armée de terre,

Jean-Pierre GEHIN.